
9. Navne til nye pladser i Haraldsgadekvarteret (2011-66326)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Nørrebro Lokaludvalg drøfter forslag til navne til to nye pladsdannelser i 1.
Haraldsgadekvarteret, fremsendt af Haraldsgadekvarterets Områdeløft. 

at Nørrebro Lokaludvalg træffer beslutning om støtte og videreformidling af de 2.
fremsendte navne forslag til vejnavnenævnet. 

Problemstilling
I oktober måned indvier Haraldsgadekvarterets Områdeløft to nye pladser. En plads ved
Aldersrogade ved Vermundsgade og en plads ved Lersø Parkalle. I den forbindelse har 
Haraldsgadekvarterets Områdeløft inviteret områdets beboer og brugere til at komme med bud på 
pladsnavne. Haraldsgadekvarterets Områdeløfts styregruppe har så taget stilling til de indkomne 
forslag og de har besluttet at støtte følgende forslag:

Pladsdannelsen i Aldersrogade ved Vermundsgade: 
Plads Salaam. Navnet er foreslået af de unge og et medlem af styregruppen fra Aldersrogade. 
Navnet er en reference til det at hilse og det at gå med fred, hvilket styregruppen synes er en 
smuk hilsen til gadens navn og til den meget store gruppe af beboere med mellemøstlig 
baggrund i området.

Marie Grundtvigs Plads refererer til mindestenen i kvarteret for Grundtvigs egen højskole, 
opkaldt efter hans hustru. Fra pladsen kan man i øvrigt se Grundtvigs Kirke. Det har et historisk 
link tilbage til noget der har kobling til kvarteret. 

Frode Fredegods Plads er igen en reference til det nordiske. Frode Fredegod er en dansk 
sagnkonge af Skjoldungeslægten, omtalt dels hos Saxo, dels i islandske skrifter fra 
middelalderen. Om ham fortælles, at hans regeringstid var så fredelig, at en armring af guld 
kunne ligge på alfarvej i årevis, uden at nogen rørte den.

Pladsdannelsen ved Lersø Parkalle.
Den kommende plads er i lighed med en andre pladser delt af en vej, i dette tilfælde 
Rådmandsgade, som dog fredeliggøres. Derfor er der som udgangspunkt arbejdet med 
dobbeltnavne: 
Marie Krogh og August Krogs Plads, er foreslået af Dekanatet. Marie Krogh var en af pionerer 
for kvindelige lægefaglige forskere. Hun var gift med August Krogh, der fik Nobelprisen og 
deltog i en del af hans arbejde.
De har således begge ydet store bidrag og var med til at stifte Novo Nordisk. 

Hugin og Munins Plads, Odins ravne som hver dag bringer nyt fra alverden. De to ravne fløj 
hver morgen ud i verden og hver aften kom de tilbage - satte sig på Odins skuldre og fortalte 
ham, hvad der var sket i den nordiske verden - både gudernes og menneskenes.



De to oldnordiske navne Hugin og Munin betyder Tanken og Mindet. Hugin betyder at komme i 
hu - på mere nudansk at have i tankerne, Munin betyder han som mindes. Fuglene er altså dem, 
der tænker mere over tingene og husker længere end almindeligt.

Brudesengen. Området har ifølge mundtlige kilder tidligere blevet kaldt Brudesengen, og det vil 
være en fin reference til folkloren og til et område hvor der nu symbolsk udvikles et nyt liv 
mellem Nørre Campus og Haraldsgadekvarteret. 

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter forslag til navne til to nye pladsdannelser i 1.
Haraldsgadekvarteret, fremsendt af Haraldsgadekvarterets Områdeløft. 

Nørrebro Lokaludvalg træffer beslutning om støtte og videreformidling af forslagene til 2.
vejnavnenævnet.

Videre proces
Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag
forslag til pladsnavne (3).dot

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 26.05.2011

1) Nørrebro Lokaludvalg drøftede forslag til navne til to nye pladsdannelser i Haraldsgadekvarteret, 
fremsendt af Haraldsgadekvarterets Områdeløft. 
2) Nørrebro Lokaludvalg traf beslutning om at støtte og videreformidle de fremsendte navneforslag 
til vejnavnenævnet. 




